“Sepa por el Espíritu Santo que el Hijo de Dios no vino solamente a la tierra, sino que también descendería a los infiernos, con el fin de resucitar a los muertos”¹⁰²⁴

Según hemos podido constatar en los testimonios aportados, Ambrosio no conoce la relación de 1 Pe 3,19 con el tema del *Descensus*¹⁰²⁵.

2.3. Jerónimo (347-419)

Según los datos encontrados en los autores consultados¹⁰²⁶, Jerónimo cita en una ocasión 1 Pe 3,19, en el comentario a Isaías: Is 54,6-10¹⁰²⁷. El texto dice así:

“(Cristo) predicó a los espíritus que estaban en la cárcel, cuando la paciencia de Dios esperaba en los días de Noé, perecieron los impíos”¹⁰²⁸.

En este pasaje, la cita no tiene nada que ver con el *Descensus*, sino que es usada para presentar el don del Bautismo que lava la culpa¹⁰²⁹.

¹⁰²⁴ *De interpellatione Iob et Daud*, 1.8.26 (ed. C. SCHENKL, CSEL 32/2, 227). Continúa: “— quod tunc quidem factum est ad testimonium praesentium et exemplum futurorum — conuersus ad dominum ait : utinam in Inferno me conseruares, absconderes antem me, donec desinat ira tua et statuas mihi tempus, in quo memoriam mei facias. Si enim mortuus fuerit homo, uiuet consummans dies uitae ipsius. ” (CSEL, 32,2, p. 227; el aparato crítico no hace referencia a ninguna cita de 1 Pe 3,19).

¹⁰²⁵ El pasaje del comentario al Ps 118 que cita la Biblia Patristica como testigo de 1 Pe 3,19 tampoco hace referencia al texto petrino (Cf. Ps 119 (118) 20,3: “hoc est illam Christi humilitatem qua descendit usque ad crucem, descendit usque ad inferos.” (*Explanatio Psalmi 119(118)*, 20.3.3 [in v. 153-160] (ed. M. PETSCHENIG, CSEL 62. cit., 446.); El tema es tocado de paso y el aparato crítico de esta edición no hace referencia al texto petrino).

¹⁰²⁶ A las obras citadas al principio de este capítulo hay que añadir, el trabajo de J. P. O’CONNELLE, *The Eschatology of Saint Jerome*, Illinois, 1948. Especialmente el capítulo VIII, titulado: Hell.

¹⁰²⁷ Comm in Isaiam XV,54, 9-10: PL 24,521: ⁹ sicut in diebus Noe istud mihi est cui iuravi ne inducerem aquas Noe ultra super terram sic iuravi ut non irascar tibi et non increpem te¹⁰ montes enim commovebuntur et colles contremescent misericordia autem mea non recedet et foedus pacis meae non movebitur dixit miserator tuus Dominus. También puede consultarse. Citado por U. HOLZMEISTER, *Commentarius...*, p. 311.

¹⁰²⁸ Nemo mundus a sorde, nec si unius quidem diei fuerit vita eius super terram (Job 15,14). Unde Dominum fecisse diluuium, qui iuxta apostolum Petrum occisus est carne, vivificatus spiritu (1 Petr III); el praedicavit spiritibus in carcere constitutis, quando Dei patientia expectabatur in diebus Noe, diluuium impiis inferens. In cuius exemplum aqua nos mundat: non sordes canis abluens, sed bonae conscientiae interrogatio in Deum. Montes autem et colles qui non commoveantur, et in huiusmodi diluuiio permoti fuerant, sanctos vult intelligi, accepto faedere sempiterno: qui in priore diluuiio moti fuerant, et suam reliquerant firmitatem. Dicit montes, et daemones, et ad versarias potestates, qui viderunt filias hominum, quod essent bonae, et amiris jaculo vulnerati, sumpserunt sibi uxores ex omnibus quas elegerunt, er perdidierunt fortitudinem pristinam: et nequaquam in hoc diluuiio sunt futuri (Gn6), Hoc ille dixerit, eius explanationem lectoris arbitrio derelinquo. (PL 24,521AB).